

令和7年7月24日（令和7年7月29日）

国道42号辻堂地区市道取付工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号辻堂地区市道取付工事
工事地名	和歌山県有田市辻堂地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年5月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010007	14) 単価適用年月	2025年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	215日間 自 令和7年7月28日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	75 有田市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	15,891,100
		23) 公告日	令和7年4月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		176,909,006				
道路土工		式	1		29,738,967				
掘削工(ICT)		式	1		1,469,119				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,010	413	830,130			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,990	321.1	638,989			単-2号	
路体盛土工		式	1		2,361,816				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	220	6,387	1,405,140			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	793.8	15,876			単-4号	
土材料		m3	240	3,920	940,800			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		1,583,916				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	380	248.2	94,316			単-6号	
土材料		m3	380	3,920	1,489,600			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土工		式	1		4,613,338				
路床盛土	2.5m未満	m3	320	6,486	2,075,520				単-8号
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	270	833.4	225,018				単-9号
土材料		m3	590	3,920	2,312,800				単-10号
路床盛土工(ICT)		式	1		342,288				
路床盛土(ICT)		m3	80	358.6	28,688				単-11号
土材料		m3	80	3,920	313,600				単-12号
法面整形工(ICT)		式	1		206,910				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	380	544.5	206,910				単-13号
残土処理工		式	1		19,161,580				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,340	1,597	5,333,980				単-14号
残土等処分		m3	3,340	4,140	13,827,600				単-15号

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
地盤改良工		式	1		113,946				
路床安定処理工		式	1		113,946				
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量21t/100m2 セメント系固化材	m2	21	5,426	113,946				単-16号
軽量盛土工		式	1		114,450,014				
作業土工		式	1		119,791				
床掘り	土砂	m3	160	237.1	37,936				単-17号
基面整正		m2	170	481.5	81,855				単-18号
軽量盛土工		式	1		114,330,223				
軽量盛土	発泡スチロールブロック	m3	2,085	37,210	77,582,850				単-19号
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	1,170	11,060	12,940,200				単-20号
コンクリート床版	18-8-40(高炉) 10cm	m2	547	5,103	2,791,341				単-21号

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	158	9,224	1,457,392					単-22号
壁面材	着脱式軽量盛土壁面材	m2	494	29,030	14,340,820					単-23号
軽量残存型枠	t=40mm	m2	42	54,230	2,277,660					単-24号
裏込砕石	単粒度砕石 30-20mm	m3	268	10,970	2,939,960					単-25号
擁壁工		式	1		21,422,813					
作業土工		式	1		312,865					
床掘り	土砂	m3	400	237.1	94,840					単-26号
埋戻し		m3	30	3,187	95,610					単-27号
基面整正		m2	10	481.5	4,815					単-28号
土材料		m3	30	3,920	117,600					単-29号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		630,283					
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	9	69,860	628,740					単-30号

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	0.009	171,500	1,543			単-31号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		20,479,665				
補強土壁基礎 布状基礎	18-8-40(高炉)	m	73	7,148	521,804			単-32号	
補強土壁基礎 間詰部	18-8-40(高炉)	箇所	3	25,810	77,430			単-33号	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	304	25,020	7,606,080			単-34号	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	1,568	4,294	6,732,992			単-35号	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m3	1,100	1,121	1,233,100			単-36号	
壁面背面排水層	クワッシュアレン C-40	m3	148	6,233	922,484			単-37号	
壁面上端処理	18-8-40(高炉)	m	73	28,520	2,081,960			単-38号	
基盤排水溝	φ150 単粒度砕石 20-13mm	m	102	6,166	628,932			単-39号	
縦排水溝	面状排水材 300×8	m	18	1,534	27,612			単-40号	
基盤排水層	クワッシュアレン C-40	m3	81	7,991	647,271			単-41号	

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		8,014,366				
防護柵撤去工		式	1		377,465				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	231	1,366	315,546				単-42号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	m	71	872.1	61,919				単-43号
構造物取壊し工		式	1		4,455,232				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	41	19,240	788,840				単-44号
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	276	10,770	2,972,520				単-45号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	695.2	76,472				単-46号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,050	588	617,400				単-47号
運搬処理工		式	1		3,181,669				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	1,655	67,855				単-48号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	276	2,136	589,536				単-49号

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	52	7,337	381,524			単-50号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	7,800	319,800			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	276	5,875	1,621,500			単-52号	
殻処分	アスファルト殻	m3	52	2,350	122,200			単-53号	
現場発生産品運搬	ガードレール、歩道柵	t	4.45	17,810	79,254			単-54号	
仮設工		式	1		3,168,900				
交通管理工		式	1		3,168,900				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	126	17,650	2,223,900			単-55号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	63	15,000	945,000			単-56号	
直接工事費		式	1		176,909,006				
共通仮設費		式	1		21,787,980				
共通仮設費		式	1		2,860,980				

設計内訳書

工事名	国道4号辻堂地区市道取付工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		1,427,980				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-1号
土質等試験費		式	1		211,300				内-2号
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180				内-3号
六価カド溶出試験		検体	1	7,500	7,500				単-57号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,433,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		18,927,000				
純工事費		式	1		198,696,986				
現場管理費		式	1		61,328,000				
工事原価		式	1		260,024,986				
一般管理費等		式	1		37,775,014				
工事価格		式	1		297,800,000				

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	413	413		
計						413		
単価						413	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	321.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	321.1	321.1		
計						321.1		
単価						321.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,387	6,387		
計						6,387		
単価						6,387	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	793.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	793.8	793.8		
計						793.8		
単価						793.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	248.2	248.2		
	計					248.2		
	単価					248.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m 3	1	6,486	6,486		
	計					6,486		
	単価					6,486	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	833.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	833.4	833.4		
計						833.4		
単価						833.4	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	3,920	3,920		
計						3,920		
単価						3,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	358.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	358.6	358.6		
	計					358.6		
	単価					358.6	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	544.5	544.5		
	計					544.5		
	単価					544.5	円/m2	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ㄨツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,597	1,597		
	計					1,597		
	単価					1,597	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	4,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m3	1	4,140	4,140			
	計					4,140			
	単価					4,140	円/m3		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 21t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量		1	単価	5,426
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 21t/100m2	m2	1	5,426	5,426			
	計					5,426			
	単価					5,426	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	237.1	237.1	
計							237.1	
単価							237.1	円/m3

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	481.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	481.5	481.5	
計							481.5	
単価							481.5	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	軽量盛土	発泡スチロールブロック	単位	m3	数量	単価	金額	単価	37,210
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材		m3	2,085	4,750	9,903,750		
発泡スチロール		EPS D-25		m3	386	34,800	13,432,800		
発泡スチロール		EPS D-20		m3	1,783	28,900	51,528,700		
緊結金具(材料費)				個	4,796	565	2,709,740		
計							77,574,990		
単価							37,210	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m ²			1,170		11,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m ³	176	46,480	8,180,480		
	鉄筋金網	SD345 D13×150×150	t	17.27	250,000	4,317,500		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し	m ³	3	31,520	94,560		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	22	9,293	204,446		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.79	171,500	135,485		
	計					12,932,471		
	単価					11,060	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート床版	18-8-40(高炉) 10cm	m2			547		5,103
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート床版	18-8-40(高炉) 一般養生 延長無し 10cm G3551 線径6.0×網目150×150mm	m3	55	50,520	2,778,600		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	0.1	30,880	3,088		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	9,293	9,293		
	計					2,790,981		
	単価					5,103	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	158	単価	9,224
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	170	1,374	233,580			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	15	33,710	505,650			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	16	5,289	84,624			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.7	4,041	2,828.7			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-100	m	124	1,261.2	156,388.8			
吸出し防止材設置		m ²	2	5,142	10,284			
敷砂工	t=20mm	m ²	158	2,936	463,888			
計					1,457,243.5			
単価					9,224	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	壁面材	着脱式軽量盛土壁面材	単位	m2	数量	単価	金額	単価	29,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材設置		標準		m2	494	3,565	1,761,110		
壁面材		480×980×25 壁面固定具含む		枚	950	12,300	11,685,000		
壁面材		480×480×25 壁面固定具含む		枚	44	8,470	372,680		
壁面材		230×980×25 壁面固定具含む		枚	51	9,560	487,560		
壁面材		230×480×25 壁面固定具含む		枚	5	6,310	31,550		
計							14,337,900		
単価							29,030	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	軽量残存型枠	t=40mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	54,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠設置		W=150 t=40 コンクリート製		m2	42	4,871	204,582		
軽量残存型枠		150×1000×40 S1タイプ 壁面固定具含む		枚	168	7,370	1,238,160		
軽量残存型枠		150×400×40 S2タイプ 壁面固定具含む		枚	9	5,230	47,070		
軽量残存型枠		150×650×40 S2タイプ 壁面固定具含む		枚	2	6,790	13,580		
軽量残存型枠		150×1000×40 S5タイプ 壁面固定具含む		枚	105	7,370	773,850		
計							2,277,242		
単価							54,230	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	裏込碎石	単粒度碎石 30-20mm	単位	m3	数量	1	単価	10,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石 (軽量盛土)		6m以下 各種	m3	1	10,970	10,970		
計						10,970		
単価						10,970	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	237.1	237.1		
計						237.1		
単価						237.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,187	3,187			
計						3,187			
単価						3,187	円/m3		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	481.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	481.5	481.5			
計						481.5			
単価						481.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	69,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m3	1	69,860	69,860		
	計					69,860		
	単価					69,860	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	171,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	171,500	171,500		
計						171,500		
単価						171,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	補強土壁基礎 布状基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1.4	1,674	2,343.6		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.8	39,550	31,640		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	4	9,293	37,172		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.08	4,041	323.28		
計						71,478.88		
単価						7,148	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	補強土壁基礎 間詰部	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		25,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	39,550	11,865		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.5	9,293	13,939.5		
計						25,804.5		
単価						25,810	円/箇所	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	単位	m2	数量		単価	
						1		25,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		アンカー補強土壁	m 2	1	3,502	3,502		
補強土壁壁面材(材料費)			m 2	1	21,510	21,510		
計						25,012		
単価						25,020	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	補強材取付	アンカー補強土壁	単位	m	数量	1	単価	4,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		アンカー補強土壁	m	1	223.5	223.5		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	4,070	4,070		
計						4,293.5		
単価						4,294	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		アンカー補強土壁	m3	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	壁面背面排水層	クラッシャーラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	6,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砕石投入			m3	1	1,813	1,813		
クラッシャーラン		C-40	m3	1	4,420	4,420		
計						6,233		
単価						6,233	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	壁面上端処理	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	73	単価	28,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	18	39,550	711,900		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	87	9,293	808,491		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	33,710	134,840		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	7	5,289	37,023		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=20	m 2	2	5,565	11,130		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	8	4,041	32,328		
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去			m	73	4,735	345,655		
計						2,081,367		
単価						28,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基盤排水溝	φ150 単粒度碎石 20-13mm	単位	m	数量	10	単価	6,166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 波状管 50~150mm 要 全ての費用	m	10	2,134	21,340			
フィルター材	各種 全ての費用	m ³	2.002	11,690	23,403.38			
吸出し防止材設置	巻状 (620~350)×450	m	10	1,691	16,910			
計					61,653.38			
単価					6,166	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	縦排水溝	面状排水材 300×8	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置（構造物背面排水材）			m	1	1,534	1,534		
計						1,534		
単価						1,534	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基盤排水層	クラッシャーラン C-40	m3	81		81		7,991
	まき出し・敷均し, 締固め	アソキ補強土壁	m3	81	1,121	90,801		
	クラッシャーラン	C-40	m3	97	4,420	428,740		
	吸出し防止材(全面)設置		m2	170	751.2	127,704		
	計					647,245		
	単価					7,991	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,366	1,366		
	計					1,366		
	単価					1,366	円/m	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=800	単位	m	数量		単価	872.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	872.1	872.1		
	計					872.1		
	単価					872.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	19,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	19,240	19,240	
計							19,240	
単価							19,240	円/m3

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,770
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	10,770	10,770	
計							10,770	
単価							10,770	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695.2	695.2		
計						695.2		
単価						695.2	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	588	588		
計						588		
単価						588	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,655	1,655		
	計					1,655		
	単価					1,655	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,136	2,136		
	計					2,136		
	単価					2,136	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,337
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 60.0km以下 全ての費用	m3		1	7,337	7,337		
	計						7,337		
	単価						7,337	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3		1	7,800	7,800		
	計						7,800		
	単価						7,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	現場発生産品運搬	ガードレール、歩道柵	単位	t	数量	1	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t積、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1	8,855	8,855		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,949	8,949		
計						17,804		
単価						17,810	円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,650	17,650		
計						17,650		
単価						17,650	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,000	15,000		
	計					15,000		
	単価					15,000	円/人日	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	六価カドミ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六価カドミ溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験	検体	1	7,500	7,500		
	計					7,500		
	単価					7,500	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷砂工	t=20mm	m2	10	2,936		
土木一般世話役		人	0.3	30,600	9,180	
普通作業員		人	0.6	24,072	14,443	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.2	5,100	1,020	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,717	
計					29,360	
単価					2,936	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠設置	W=150 t=40 コンクリート製	単位	m2	数量	100	単価 4,871
土木一般世話役		人	4	30,600	122,400	
普通作業員		人	6.6	24,072	158,875	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3.4	44,000	149,600	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		56,225	
計					487,100	
単価					4,871	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.7	30,600	82,620			
とび工		人	6.2	28,968	179,601			
普通作業員		人	5.5	24,072	132,396			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		78,883			
計					473,500			
単価					4,735	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置	巻状 (620~350)×450	m			10	1,691
土木一般世話役		人	0.2	30,600	6,120	
普通作業員		人	0.4	24,072	9,628	
吸出し防止材	長繊維系不織布 t=1.5mm	m ²	2.41	480	1,156	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					16,910	
単価					1,691	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

排水材設置 (構造物背面排水材)		単位	m	数量	10	単価	1,534
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.03	30,600	918		
普通作業員		人	0.26	24,072	6,258		
水平排水材	W=300 t=8 立体板状体	m	10.5	770	8,085		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		79		
計					15,340		
単価					1,534	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,366.8	1,366	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,366	
	単価					1,366	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 872.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	872.1	87,210	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					87,210	
	単価					872.1	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	19,239.89	19,239	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						19,240	
単価						19,240	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価 10,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,765.28	10,765	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						10,770	
単価						10,770	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co有筋 (株)石井建材店	m ³	100	7,800		780,000	
計							780,000	
単価							7,800	円/m ³

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co無筋 (株)武内商店	m ³	100	5,875		587,500	
計							587,500	
単価							5,875	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As掘削殻 牧野商店	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,646	17,646		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					17,650		
単価					17,650	円/人日	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,994	14,994		15,000
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15,000		
	単価					15,000	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		598,000
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
						金額	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価
						金額	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	摘要	
技術員		【週休2日補正対象外】	人	1.75		63,175	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						63,180	
単価						63,180	円／工事